
Area 1 - Amministrativa - DETERMINAZIONE GENERICA pag. 1 di 5
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

COPIA

Comune di Portoscuso
Provincia del Sud Sardegna

Area 1 - Amministrativa

DETERMINAZIONE GENERICA
Proposta n. 1033 del 30/12/2025

N. Reg. Gen. 2269 del 30/12/2025

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e 
indeterminato, per il profilo professionale di istruttore amministrativo-contabile -area degli istruttori- da 
assegnare all’area 1 – cat. C, posizione giuridica ed economica C1 con riserva di n.1(uno) posto in favore 
dei volontari delle FF.AA. (ex art. 1014, comma 3 e 4, e art. 678, comma 9, del d.lgs. 66/2010). Presa 
d’atto dell’attività e degli atti della Commissione esaminatrice relativi alle operazioni concorsuali e 
approvazione della graduatoria finale .

 

IL DIRIGENTE 

Visti
 

• la deliberazione della Giunta Municipale n.22 del 11.04.2022 di approvazione del piano triennale del 
fabbisogno del personale 2022-2024 e Piano occupazionale 2022 e ss.mm.ii (GM n. 58 del 
04.07.2022);

• la determinazione n. 1741 del 21 settembre 2022 con la quale è stato bandito il concorso pubblico 
per titoli ed esami per l’assunzione delle figure professionali in oggetto;

• l’ avviso di selezione pubblica pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica      
Italiana – IV serie speciale Concorsi – n. 78 del 30 settembre 2022;

Preso atto che 
•  entro i termini di cui al bando di concorso, sono pervenute n.172 domande di partecipazione e 

pertanto, si è reso necessario dover procedere all’ammissione alla preselezione, con riserva, di tutte 
le istanze pervenute nei termini, ai sensi dell’art.7 del bando;



Area 1 - Amministrativa - DETERMINAZIONE GENERICA pag. 2 di 5
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

• con determinazione n.1836 del 27 dicembre 2023 si è provveduto alla nomina della Commissione 
Esaminatrice così costituita:

 
Presidente: Dott. Ing. Gianfranco Mulas – Dirigente Area 2
 
Componenti esperti:
- Dott.ssa Simona Cappai – Istruttore Direttivo Comune di Sant’Anna Arresi;
- Dott.ssa Francesca Caddeo– Istruttore Direttivo Unione dei Comuni del Sulcis;
- Dott.ssa Adria Serci- Istruttore Direttivo Servizio Affari Generali in qualità di segretario 
verbalizzante;

 
Preso atto che la prova preselettiva è stata fissata per il 29 dicembre 2023 ma, dato atto del numero di 
partecipanti, gli stessi, ai sensi del bando di concorso, sono stati ammessi alla prima prova concorsuale;
 
Dato atto che

·  in data 28 gennaio 2025 ha avuto luogo la prova scritta in modalità telematica e da remoto;
·  in data 17 dicembre 2025 ha avuto luogo la prova orale;
·  in data 17 dicembre 2025 si è provveduto alla pubblicazione sull'albo pretorio della graduatoria 

provvisoria;

Acquisiti il verbale n. 1 del 29/12/2023, il verbale n.2 del 28 gennaio 2025, il verbale n.3 del 10 settembre 
2025, il verbale n.24 settembre 2025, il verbale n. 5 del 01 ottobre 2025 e n. 6 del 17 novembre  e n. 7 del 
17 dicembre 2025  riferiti alla procedura concorsuale in oggetto  che sono agli atti d'ufficio;
 
Accertato che la procedura concorsuale è stata esperita nel rispetto delle disposizioni normative e 
regolamentari vigenti;
 
Atteso che la commissione, in ultima seduta del 17 dicembre 2025, a seguito di conclusione della procedura 
di selezione, ha approvato la graduatoria di merito, di cui al verbale n.7 del 17 dicembre 2025, redatta 
secondo l’ordine decrescente del punteggio complessivo conseguito da ciascun candidato;
 
Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare la graduatoria di merito scaturita a seguito 
della prova concorsuale;
 
Ritenuto opportuno procedere, in esito a quanto sopra esposto e per quanto di competenza, alla presa 
d’atto e approvazione dell’attività e degli atti della Commissione esaminatrice, così come riportati nei verbali 
sopra citati, e conseguentemente all’approvazione della graduatoria definitiva di cui trattasi, così come 
riportato nell'allegato 1, costituente parte integrale e sostanziale del presente atto;
 
Preso atto, inoltre, che con deliberazione della Giunta Municipale n. 122 del 09 dicembre 2025 ad oggetto: 
Approvazione Aggiornamento n. 3 del PIAO 2025-2027 è stata prevista l’assunzione, a tempo pieno ed 
indeterminato, per il 2025 complessivamente di n. 4 dipendenti Area degli Istruttori  ex istruttori 
Amministrativi/contabili utilizzando la graduatoria della procedura concorsuale in argomento;

Ritenuto, quindi, di procedere all’approvazione dei verbali della Commissione giudicatrice del concorso in 
oggetto e della graduatoria finale di merito;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., di cui al Decreto Legislativo n. 267/2000, in 
particolare gli artt.107 e 109;
 
Visto il D.Lgs n. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
pubbliche amministrazioni;



Area 1 - Amministrativa - DETERMINAZIONE GENERICA pag. 3 di 5
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

 
DETERMINA

 
Di dare atto che in data 17/12/2025 si è conclusa la procedura concorsuale pubblica relativa al "Concorso 
pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato, per il profilo 
professionale di istruttore amministrativo-contabile -area degli istruttori- da assegnare all’area 1 – cat. C, 
posizione giuridica ed economica C1 con riserva di n.1(uno) posto in favore dei volontari delle FF.AA. (ex 
art. 1014, comma 3 e 4, e art. 678, comma 9, del d.lgs. 66/2010)", come da verbali depositati agli atti 
dell'ufficio personale;
 
Di approvare il verbale n. 1 del 29/12/2023, il verbale n.2 del 28 gennaio 2025, il verbale n.3 del 10 
settembre 2025, il verbale n.24 settembre 2025, il verbale n. 5 del 01 ottobre 2025 e n. 6 del 17 novembre e 
n. 7 del 17 dicembre 2025, riferiti alla procedura concorsuale in oggetto  che sono agli atti d'ufficio;
 
Di approvare, pertanto, la graduatoria finale di merito del concorso in oggetto di seguito riportata:
 
 

Posizione Prot. Domanda COGNOME NOME  TITOLI Prova Scritta Prova orale TOTALE   

1 15789 Fadda Anna 7,2 26,00 25,00 58,20

2 16273 Gargiulo Alessandro 0 23,00 27,00 50,00

3 16295 Lecca Marco 1,7 23,00 24,00 48,70

4 16718 Cuccu Simona 0 24,00 24,00 48,00

5 17148 Zonca Stefania 2,75 22,00 23,00 47,75

6 16395 Milia Mariya 1,7 22,00 22,00 45,70

7 17286 Rivano Anna Carla 1,25 22,00 22,00 45,25

8 15X52   5,25 21,00 Non Idoneo Non Idoneo

9 17X11 3,25 21,00 Non Idoneo Non Idoneo

10 17X54   3,05 21,00 Assente  

11 17X14   0 22,00 Assente  

 
Dare atto, inoltre, che secondo quanto previsto dall'Aggiornamento n. 3 del PIAO 2025-2027 approvato con 
deliberazione della Giunta Municipale n. 122 del 09 dicembre 2025 si procederà all’assunzione, a tempo 



Area 1 - Amministrativa - DETERMINAZIONE GENERICA pag. 4 di 5
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

pieno ed indeterminato, complessivamente di n. 4 dipendenti Area degli Istruttori  ex istruttori 
Amministrativi/contabili utilizzando la graduatoria suindicata;
 
Di dare atto che, con successivo provvedimento, si procederà all’assunzione e alla stipula del contratto 
individuale di lavoro con i vincitori della suddetta procedura concorsuale, ai sensi del vigente C.C.N.L. 
Funzioni Locali;
 
Di dare atto che la graduatoria rimane efficace, ai sensi delle nuove disposizioni di cui all’art. 35 comma 5 
ter del decreto legislativo n. 165 del 2001, per un termine di tre anni dalla data di approvazione, salve le 
eventuali modifiche di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere successivamente 
vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale;
 
Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna nel 
termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni 
dalla data di pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito ufficiale. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line, nel sito web del 
Comune  e nella sezione Amministrazione Trasparente  e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di 
legge come notifica a tutti gli interessati.
 
 

Portoscuso, lì 30/12/2025
IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL'AREA 1

f.to ing. Gianfranco Mulas
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



Area 1 - Amministrativa - DETERMINAZIONE GENERICA pag. 5 di 5
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Determinazione del Area 1 - Amministrativa n. 2269 del 30/12/2025

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267, pertanto in data odierna diviene esecutiva.

DATI CONTABILI

  

Parere Caposettore Finanziario: Favorevole
Eventuali Note: 

Portoscuso, lì 30/12/2025

f.to ing. Gianfranco Mulas
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


